
Velikonoce v 1. třídě 
                            Vstávej, vstávej, píšťaličko, 
                            spala jsi už dost, 
                            koho potkáš na tom světě, 
                            hraj mu pro radost. 
 
 
Velikonoce jsou oslavou příchodu jara a významným křesťanským svátkem. 
V prvouce jsme si povídali o změnách v přírodě, o velikonočních zvycích, které se na různých 
místech mohou lišit, o symbolech Velikonoc. Proč se zdobí vajíčka, co je to pomlázka. 

Vajíčko malované z lásky darované, 
                           v malovaném vajíčku posílám ti mrskačku. 
                                                                              Koho ráda mám, vajíčko mu dám. 
V pátek 11. 4. odpoledne jsme se s prvňáčky a jejich rodiči sešli k „Velikonočnímu tvoření“.  
Vyráběli jsme květy, zdobili vajíčka a ze sena děti vytvářely slepičku. Maminky a tatínkové 
vydatně pomáhali.  Některé výrobky si děti nechaly na výzdobu třídy, některé si vzaly domů. 
Velké květy jsme drátkem připevnili na větev a tu tátové odnesli na nádvoří. Snad tam bude 
pěkně zdobit.                                                                                                                                                              
Vrbové proutky, tatary a ukázky kraslic dotvářely předvelikonoční atmosféru. Děkuji 
maminkám, které připravily i malé občerstvení. Tátové zajistili proutky a seno. 

Dopoledne si prvňáčci v praktických činnostech zaseli obilí. Krásný květináč nazdobili 
velikonočním zápichem. Už se těšíme, až obilíčko vzklíčí, děti musí pečlivě zalévat.  
Ve výtvarné výchově ještě zkusíme vytvořit kraslice a ukážeme si pletení tataru.  
Žáci prvního ročníku jsou už zdatní čtenáři. Čteme texty s jarní i velikonoční tématikou, 
naučíme se vybranou říkanku a koledu.                                                       Mgr. Eva Mahdalová 
 
Já jsem malý koledníček, tetičko,                 Hody, hody doprovody,        Potkal jsem tam koroptvičku, 
přišel jsem si pro červené vajíčko.                     já jsem malý zajíček,             chtěla jedno červené, 
Vajíčko mi dejte                                                          utíkal jsem podle vody,        že mi dá lán jetelíčku 
a koláč přidejte.                                                                nesl  kopu vajíček.                a já řekl: Ne, ne, ne! 
 
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                              
                                                                                                   
 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                       
 
                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 
 
 
 
 
                                                                                                                     



                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


